
Stand 03.01.2024 

Kita-Sozialarbeit (KiSo) der Stadt Neuwied 

Anstellungsträger Name E-Mail Mobil Zuständigkeit Adresse 

 Sabrina Bläser sblaeser@stadt-neuwied.de 02631-802735  Stadtverwaltung 
Neuwied,  
Heddesdorfer Str. 33-35, 
56564 Neuwied 

Rita Paskowski rpaskowski@stadt-neuwied.de 0173-2421341 Heimbach-Weis und 
Gladbach 

Katharina Mendy kmendy@stadt-neuwied.de 0172-6511017 Engers und Block 

 Melanie Bär melanie.baer@awo-rheinland.de 0173-4366238 Innenstadt: 
AWO-Kita, St. Matthias, Am 
Schlosspark 

Arbeiterwohlfahrt 
Bezirksverband 
Rheinland e. V., 
Dreikaiserweg 4, 56068 
Koblenz Jennifer Nöthen jennifer.noethen@awo-rheinland.de 0173-4370848 Innenstadt: 

Sonnenstraße, Hl.Kreuz, 
Integrativ für Gehörlose 

Tanja Zeitvogel tanja.zeitvogel@awo-rheinland.de 0173-4367922 Innenstadt: 
Kinderschiff, Rheintalwiese, 
Brüdergemeine 

 Miriam Grothe miriam.grothe@ekir.de 0173-7378889 Ev. Torney, Zum Aubachtal, 
Ev. Oberbieber, 
Wiedwichtel, Biberburg, Ev. 
Niederbieber 

Verband Evangelische 
Tageseinrichtungen für 
Kinder in der Stadt 
Neuwied,  
Rheinstr. 69, 56564 
Neuwied 

Vanessa Meier vanessa.meier@ekir.de 0173-7388893 Feldkirchen, Irlich, 
Rodenbach und St. 
Bonifatius 

 Marina Frenzel marina.frenzel@htz-neuwied.de 0176-60395144 Heddesdorf: 
Pusteblume, Kinderburg 

Heilpädagogisch – 
Therapeutisches 
Zentrum gem. GmbH,  
Lerchenweg 28, 56564 
Neuwied 

Viktoria Nachtigall viktoria.nachtigall@htz-neuwied.de 0176-60394950 Heddesdorf: 
Liebfrauen, Raiffeisen, 
Raiffeisenring, HTZ-Kita 
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